
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII.171.2012 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 25 lipca 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Krynicy-Zdroju na okręgi wyborcze  

Na podstawie art.13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.), w związku zart. 419 § 1, 2 i 4 ustawy z dnia 

11 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.), - na wniosek Burmistrza Krynicy-

Zdroju; - Rada Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co następuje:  

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery, 

granice i liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/350/02 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia14 czerwca 2002 r. 

w sprawie podziału Gminy Krynicy-Zdroju na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju.  

§ 4. Na ustalenia Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, 

w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu, 

w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 5.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty przez rozplakatowanie 

jej na terenie Gminy Krynicy-Zdroju.  

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa małopolskiego.  

4. Uchwałę przekazuje się, po jednym egzemplarzu Wojewodzie Małopolskiemu w Krakowie i  komisarzowi 

Wyborczemu w Nowym Sączu.  

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  

Małgorzata Półchłopek 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 sierpnia 2012 r.

Poz. 4050



Załącznik  
do Uchwały Nr XXVIII.171.2012   

Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju   

z dnia 25 lipca 2012 r.  

 

1.,W GMINY KRYNICY-ZDROJU WG. STANU NA 30 CZERWCA 2012 R. WYNOSI  - 17230  

2. NORMA PRZEDSTAWICIELSTWA  WYLICZONA ZGODNIE Z ART. 419, § 2 USTAWY KODEKS 

WYBORCZY  WYNOSI – 1148.666666  OSÓB  

3. NUMERY, GRANICE, I LICZBĘ RADNYCH WYBIERANYCH W OKRĘGU WYBORCZYM 

PRZEDSTAWIA PONIŻSZA TABELA:  

  

Nr 

okręgu  
Granice okręgu  

Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

wyborczym  

Liczba 

mieszkańców 

w okręgu  

1  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

KRASZEWSKIEGO NUMERY NIEPARZYSTE OD 71 

DO KOŃCA i NUMERY PARZYSTE OD 92 DO 

KOŃCA, NADBRZEŻNA, WIEJSKA, ZAWODZIE  

1  1568  

2  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

CMENTARNA, GRANICZNA, HALNA, 

KRASZEWSKIEGO NUMERY NIEPARZYSTE           

OD 1 – 69 I NUMERY PARZYSTE OD 2 – 90,  

KRÓTKA, KS. WŁADYSŁAWA GURGACZA, 

POLNA,  REJA, RZEŹNIANA  

1  1371  

3  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

CZARNY POTOK NUMERY  NIEPARZYSTE OD 1–19 

I NUMERY  PARZYSTE OD  2 –10 LUDOWA, 

REYMONTA  

1  1303  

4  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

CZARNY POTOK NUMERY PARZYSTE OD  12  DO 

KOŃCA I NUMERY NIEPARZYSTE  OD 21 DO 

KOŃCA  

1  1154  

5  
KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

ŹRÓDLANA  
1  1566  

6  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

ALEJA NIKIFORA KRYNICKIEGO, CICHA, 

DĄBROWSKIEGO, GENRAŁA ANDERSA, KIEPURY, 

KOŚCIELNA, LEŚNA, MARSZAŁKA 

PIŁSUDSKIEGO, PARK IM. ROMANA NITRIBITTA, 

PARK SPORTOWY  

DR ZAWADOWSKIEGO, PODGÓRNA, PROFESORA 

ŚWIDZIŃSKIEGO, PUŁASKIEGO, WYSOKA, 

ZIELENIEWSKIEGO, ZIELONA  

1  1593  

7  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

ALEJA TYSIĄCLECIA, JASTRZĘBIA, KSIĘDZA 

POPIEŁUSZKI, TYSIĄCLECIA, WSPÓLNA  

1  964  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4050



8  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

JAWOROWA, SĄDECKA, SŁOTWIŃSKA, STARA 

DROGA  

1  901  

9  

KRYNICA-ZDRÓJ: ULICE:  

ALEJA NOWOTARSKIEGO, BULWARY DIETLA, 

DOKTORA EBERSA, KOŚCIUSZKI,  PIĘKNA, 

SŁONECZNA, SZKOLNA, ZAMKOWA, ZDROJOWA  

1  943  

10  MOCHNACZKA WYŻNA  1  
696  

 

11  
MOCHNACZKA NIŻNA  
 

1  719  

12  

TYLICZ: ULICE:  

BISKUPA TYLICKIEGO, BOCZNA, KAZIMIERZA 

WIELKIEGO, KOPERNIKA, KOŚCIUSZKI, KRÓTKA, 

MUR, PUŁASKIEGO, RYNEK, SŁONECZNA, 

SPORTOWA, WOLNOŚCI  
 

1  1376  

13  

MUSZYNKA, TYLICZ: ULICE:  

KONFEDERATÓW BARSKICH, LIPOWA, 

OGRODOWA, OSADA, OSIEDLOWA, POLNA, 

WIEJSKA  

1  1022  

14  BEREST,  POLANY  1  1324  

15  PIORUNKA, CZYRNA  1  730  

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  

Małgorzata Półchłopek 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4050



 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks 

wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm. ), - rady gminy, zobowiązane są do dokonania podziału 

gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej 

ustawy, tj. do dnia 1 listopada 2012 roku.  

 Państwowa Komisja wyborcza zaleca, aby przed wniesieniem wniosku w sprawie podziału gminy na 

okręgi wyborcze pod obrady rady gminy, burmistrz przedstawił komisarzowi wyborczemu, w trybie 

konsultacji, opracowany projekt.  

 Przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn.   zm. ),  

jak również Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych 

i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze gminy, określają 

zasady dokonywania tego podziału.  

 Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych 

w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada 

gminy dokonuje podziału na okręgi wyborcze ( art. 13 ust. 2 cyt. wyżej ustawy).  

 Zgodnie z art. 417 § 2 i § 4 ustawy Kodeksu wyborczego, przy dokonywaniu podziału należy 

przestrzegać zasady, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza 

gminy ( sołectwo), a w miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki 

pomocnicze ( osiedla). Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub 

więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 

przedstawicielstwa.  

 Rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze na wniosek Burmistrza. Jednakże podział 

zawarty we wniosku nie jest wiążący dla rady.  

 Zmiany w podziale, w stosunku do zaproponowanego we wniosku, są możliwe, pod warunkiem, że 

ustalony podział na okręgi wyborcze odpowiada zasadom określonym w Kodeksie wyborczym.  

 Dokonanie podziału na okręgi wyborcze, a także ustalenie liczby radnych wybieranych 

w poszczególnych okręgach wyborczych, następuje według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej 

przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Następnie 

liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie 

z zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów, jeżeli ułamek liczby 

mandatów w okręgu jest równy lub większy od ½ mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż 

½. Zasady tej należy bezwzględnie przestrzegać. Niedopuszczalne są odstępstwa od ustawowo 

określonej procedury ustalania mandatów przypadających poszczególnym okręgom wyborczym, bez 

względu na motywy, którymi kierować by się miały organy dążące do takich odstępstw.  

Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie, co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poniższe tabele przedstawiają etapy podziału Gminy Krynicy-Zdroju na okręgi wyborcze, wyliczenie 

mandatów, przypadających w okręgu, według jednolitej normy przedstawicielstwa.  

  

NORMA PRZEDSTAWICIELSTWA WYLICZONA ZGODNIE Z ART. 419, § 2  

USTAWY KODEKS WYBORCZY  WYNOSI – 1148.666666 OSÓB  

I etap obliczeń  

Poniższa tabela przedstawia wyliczenie, w celu dokonania podziału 15 mandatów pomiędzy jednostki 

pomocnicze gminy – 8 sołectw oznaczonych umownie od 1- do 8 i 6 osiedli na terenie miasta Krynicy-

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4050



Zdroju, oznaczonych umownie od 1- do 6 oraz pozostałą część miasta, oznaczoną umownie Krynica 

Centrum – 7, - z wyliczeniem liczby mandatów przypadających na jednostkę pomocniczą z zachowaniem 

jednolitej normy przedstawicielstwa, oraz propozycję podziału tych mandatów.  

 

Tabela Nr 1  

 Lp.  

Nr 

okrę-

gu  

Granice okręgu  

Liczba 

mieszkań-

ców  

Liczba mandatów                          

(liczba 

mieszk/norma 

przedstawicielstwa)  

Liczba 

mandatów 

po zaokrą-

gleniu  

Liczba 

mieszkańców 

na mandat  

Proponowa-

ne mandaty  

Różnica 

manda-  

tów  

1  1  BEREST  811  0,706035984  1  811  1   

2  2  CZYRNA  319  0,277713291  0  0  0   

3  3  

MOCHNACZKA 

NIŻNA  719  0,625943123  1  719  1   

4  4  

MOCHNACZKA 

WYŻNA  696  0,605919907  1  696  1   

5  5  MUSZYNKA  464  0,403946605  0  0  0   

6  6  PIORUNKA  411  0,357806152  0  0  0   

7  7  POLANY  513  0,446604759  0  0  0   

8  8  TYLICZ  1934  1,683691237  2  967  2   

9  9  

Krynica Centrum 

- 7  2739  2,384503774  2  1369,5  2   

10  10  

Krynica Dolna – 

1  2044  1,779454441  2  1022  2   

11  11  Czarny Potok – 2  2457  2,139001742  2  1228,5  2   

12  12  Źródlane – 3  1566  1,363319792  1  1566  1   

13  13  Piłsudskiego – 4  914  0,795705166  1  914  1   

14  14  Tysiąclecia – 5  964  0,839233895  1  964  1   

15  15  Pułaskiego – 6  679  0,59112014  1  679  1   

   17230   15   15   

II etap obliczeń  

 Na podstawie szczegółowej analizy danych przedstawionych w tabeli nr 1, w drugim etapie obliczeń 

należało dokonać połączenia  tych sołectw, które nie zakwalifikowały się do otrzymania mandatu, do sołectw, 

które je otrzymały, a najbliżej przylegają do siebie terytorialnie. Dokonano więc połączenia Berestu 

z Polanami, Czyrnej z Piorunką i Muszynki z Tyliczem. Ponownie obliczono liczbę mandatów z zachowaniem 

jednolitej normy przedstawicielstwa, oraz przedstawiono propozycję ich podziału. Wyniki obrazuje poniższa 

tabela nr 2.  

Tabela nr 2  

  

Lp.

  

Numer 

okręgu  
Granice okręgu  

Liczba 

mieszkań

ców  

Liczba mandatów                          

(liczba 

mieszk/norma 

przedstawicielstwa)  

Liczba 

manda- 

tów po 

zaokrągle-

niu  

Liczba 

mieszkań-

ców na 

mandat  

Propo-

nowane 

mandaty  

Różnica 

manda-

tów  

1  1  BEREST+POLANY  1324  1,152640744  1  1324  1   

2  2  CZYRNA+PIORUNKA  730  0,643354614  1  730  1   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4050



3  3  

MOCHNACZKA 

NIŻNA  719  0,625943123  1  719  1   

4  4  

MOCHNACZKA 

WYŻNA  696  0,605919907  1  696  1   

5  5  TYLICZ+MUSZYNKA  2398  2,087637842  2  1199  2   

6  6  Krynica Centrum - 7  2739  2,384503774  2  1369,5  2   

7  7  Krynica Dolna - 1  2044  1,779454441  2  1022  2   

8  8  Czarny Potok - 2  2457  2,139001742  2  1228,5  2   

9  9  Źródlane - 3  1566  1,363319792  1  1566  1   

10  10  Piłsudskiego - 4  914  0,795705166  1  914  1   

11  11  Tysiąclecia - 5  964  0,839233895  1  964  1   

12  12  Pułaskiego - 6  679  0,59112014  1  679  0  -1  

   17230   16   15   

Z analizy matematycznej wyników podziału mandatów na tym etapie, - przy zachowaniu jednolitej 

normy przedstawicielstwa, - wynika, że Gmina Krynica-Zdrój powinna mieć 16 mandatów. Jednak 

z obowiązujących przepisów wynika, że liczba ta musi być mniejsza, ponieważ zgodnie z art. 17 ustawy 

o samorządzie gminnym liczbę radnych dla gminy określa się na podstawie liczby mieszkańców danej 

gminy, a organem właściwym do ustalenia tej liczby radnych jest wojewoda – art. 373 Kodeksu 

wyborczego. Dotychczas obowiązująca liczba radnych dla Gminy Krynicy-Zdrój wynosi 15.  

W związku z powyższym należy dostosować liczbę mandatów w okręgach, do liczby zgodnej 

z obowiązującymi przepisami – tj. do liczby ustalonej przez Wojewodę Małopolskiego, zachowując przy 

tym  jednolitą normę przedstawicielstwa.  

Z analizy liczby mieszkańców w poszczególnych okręgach wynika, że najmniejszą liczbę mieszkańców 

przypadającą na 1 mandat  ma osiedle Pułaskiego – oznaczone nr 6.  

Osiedle to nie może posiadać samodzielnego mandatu (z uwagi na nadwyżkę mandatu. Dlatego też należy 

dołączyć go do sąsiadującego najbliżej terytorialnie osiedla. Odzwierciedlenie tej sytuacji obrazuje III etap 

prac.  

III etap obliczeń  

W związku z powyższym dołączono osiedle Pułaskiego – 6 do osiedla Piłsudskiego – 4.  

Przeliczono zgodnie z obowiązującymi zasadami liczbę mieszkańców przypadająca na mandat, 

z zachowaniem obowiązującej normy przedstawicielstwa, uzyskując tym sposobem właściwy podział 

mandatów w liczbie  15.  

Poniższa sytuacje obrazuje poniższa tabela nr 3.  

Tabela nr 3  

 Lp

.  

Numer 

okręgu  
Granice okręgu  

Liczba 

Mie-

szkań-

ców  

Liczba mandatów                          

(liczba 

mieszk/norma 

przedstawicielstwa)  

Liczba 

manda-

tów po 

zaokrą-

gleniu  

Liczba 

mieszkań-

ców na 

mandat  

Propono-

wane 

mandaty  

Różnica 

mandatów  

1  1  BEREST+POLANY  1324  1,152640744  1  1324  1   

2  2  

CZYRNA+PIORUNK

A  730  0,635519443  1  730  1   

3  3  

MOCHNACZKA 

NIŻNA  719  0,625943123  1  719  1   

4  4  

MOCHNACZKA 

WYŻNA  696  0,605919907  1  696  1   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4050



5  5  

TYLICZ+ 

MUSZYNKA  2398  2,087637842  2  1199  2   

6  6  Krynica Centrum - 7  2739  2,384503774  2  1369,5  2   

7  7  Krynica Dolna – 1  2044  1,779454441  2  1022  2   

8  8  Czarny Potok – 2  2457  2,139001742  2  1228,5  2   

9  9  Źródlane – 3  1566  1,363319792  1  1566  1   

10  10  

Piłsudskiego - 4 + 

Pułaskiego – 6  1593  1,386825306  1  1593  1   

11  11  Tysiąclecia – 5  964  0,839233895  1  964  1   

   

17230

   15   15   

 

Z uwagi na fakt, że wszystkie okręgi w Gminie mają być jednomandatowe, zaproponowano podział 

Gminy Krynicy-Zdroju na 15 okręgów wyborczych, zachowując przy tym obowiązujące przepisy 

ustawowe, - w ostatecznym kształcie przedłożonym w projekcie przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  

Małgorzata Półchłopek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4050


		2012-08-22T13:23:51+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




